υοθείας insimulari nullo modo posse diligentissima 

ipsius exploratio nobis persuasit, palam facit, Ioanni, 

qui per ea tempora neapolitano praeerat Ducatui, 

parentem fuisse Marinum Ducem, de quo non alia 

hactenus mentio nobis occurrit, etsi omnes quidem 

nostrates scriptores testantur Ioannem Gregorio 

successisse. Nobis statui fortasse posse videtur, 

Marinum Ducem, quem nostrum hoc documentum 

innuit, Gregorii fratrem germanum fuisse, et ab eo 

cooptatum, in Ducatus societatem Ducis titulum 

obtinuisse; Gregorio deinde praemortuum esse, 

suumque filium Ioannem patrui superstitis socium in 

dominatu evasisse, quod anno 932 jam contigisse 

opinati sumus in priori huiusce voluminis parte pag. 57, 

adnot. (3). 

(1) Il presente atto notarile redatto nell’anno 931, di cui 

l’accuratissimo esame ci persuase che in nessun modo 

possa essere sospettato di falsità, rende noto che fu 

genitore di Giovanni, in quei tempi Duca napoletano, il 

Duca Marino, del quale finora nessun’altra menzione ci è 

occorsa, sebbene invero tutti i nostri storici attestano che 

Giovanni succedette a Gregorio. Ci sembra che forse 

potrebbe sostenersi che il Duca Marino, a cui accenna 

questo nostro documento, sia stato fratello germano di 

Gregorio, e da quello cooptato, abbia ottenuto il titolo di 

Duca nell’associazione al Ducato; che di poi sia premorto 

a Gregorio, e che suo figlio Giovanni sia diventato nella 

signoria socio del superstite zio paterno, il che abbiamo 

supposto nella prima parte di questo volume, a pag. 57, 

nota 3 [Doc. XVI], che già capitò nell’anno 932. 
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(23-24) Doc. 61 (LXI)  an. 951. 

 In nomine domini nonodecimo anno 

principatus domini nostri Gisolfi gloriosi 

principis mense december decima indictione 

Ideoque me ianiportus . . . . rano. dum balida 

infirmitas me . . . . . . . . . . seculum vitam 

transire. Et timendo iudicia dei volens 

animam meam de inferno liberare. 

Manifestum facio meipsum in presentia de 

ipso clero sancti petri qui fundatus esse 

videtur in loco cicianu quam et ante aliis 

vonis hominibus. Abere una terra erga 

materno. et proprium nominat ad tabula. que 

fuit ante os anos de monasterio sancti 

sebastiani qui fundata esse videtur intus 

cibitate neapoli. Hunde iam de predicta terra 

causationes inter nos et pars eorum abuimus. 

et exinde debuimus pars mea ianiperto notario 

eorum iurare at dei evangelia secundum 

legem quomodo inter nobis iudicatum. Ipsa